
1 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Εύοσμος , 03/06/2014 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ     Αριθ. Πρωτ. : 32989 
 
Αρ. Απόφασης: 404 
 

ΘΕΜΑ 
Πρόχειρος Διαγωνισμός για την προμήθεια 

μηχανογραφικού εξοπλισμού και αναλωσίμων Η/Υ 

2014 για τις υπηρεσίες του Δήμου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου 
 

έχοντας υπόψη 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5 του ΕΚΠΟΤΑ 

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και ιδιαίτερα το άρθρο 209 

4. Την Π1/3305/2010 απόφαση του Υπ. Οικονομίας Αντ. & Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στους Κ.Α. 70.7134.01 και 70.6613.01 στους οποίους προβλέπεται 

πίστωση € 45.000,00 και € 7.000,00 αντίστοιχα, για την προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού και 

αναλωσίμων Η/Υ για τις υπηρεσίες του Δήμου 

7. Την 129/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩΛB-ΖΗΚ, ΑΔΑΜ: 14REQ001996562) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής 

με την οποία ψηφίστηκαν πιστώσεις € 45.000,00 και € 7.000,00, εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, 

καθορίσθηκαν οι όροι και καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας 

8. Την 255/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΥΩΛΒ-ΨΝΧ) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια προμήθειας 

μηχανογραφικού εξοπλισμού και αναλωσίμων Η/Υ 2014 για τις υπηρεσίες του Δήμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια με τίτλο: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 2014», με κριτήριο 

κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά των παρακάτω ειδών: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΘΡΟ 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΤΙ
Μ

Η 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Ο
Σ 

ΔΑΠΑΝΗ 
(ΕΥΡΩ) 

1. Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Ειδικό τεμ. 40 506,00 € 20.240,00 € 
2. Ευρεία Οθόνη 21,5 ιντσών Ειδικό τεμ. 26 110,00 € 2.860,00 € 
3. Σαρωτής A4 #1 Ειδικό τεμ. 10 88,00 € 880,00 € 
4. Σαρωτής A4 #2 Ειδικό τεμ. 1 299,00 € 299,00 € 

ΑΔΑ: ΒΙΥΞΩΛΒ-ΥΕΗ

14PROC002084009 2014-06-03



2 
 

5. Σαρωτής με τροφοδότη Ειδικό τεμ. 1 501,00 € 501,00 € 
6. Σαρωτής A3 Ειδικό τεμ. 1 761,00 € 761,00 € 
7. Aσπρόμαυρος laser εκτυπωτής με 

επιπλέον γνήσια ανταλλακτικά 
Ειδικό τεμ. 15 441,00 € 6.615,00 € 

8. Συσκευή τηλεομοιοτυπίας με 
επιπλέον γνήσια ανταλλακτικά 

Ειδικό τεμ. 8 255,00 € 2.040,00 € 

9. Εσωτερικός σκληρός δίσκος Ειδικό τεμ. 5 50,00 € 250,00 € 
10. Τροφοδοτικό Ειδικό τεμ. 30 69,00 € 2.070,00 € 
11. Εξωτερικός σκληρός δίσκος Ειδικό τεμ. 15 84,00 € 1.260,00 € 
12. Μνήμες USB Ειδικό τεμ. 40 8,00 € 320,00 € 
13. Μνήμες USB με δυνατότητα ΑΔΔΥ Ειδικό τεμ. 100 32,00 € 3.200,00 € 
14. Σκληρός δίσκος 507284-001 Ειδικό τεμ. 2 322,00 € 644,00 € 
15. Σκληρός δίσκος 507283-001 Ειδικό τεμ. 1 256,00 € 256,00 € 
16. Θερμοπάστα για CPU Ειδικό τεμ. 2 7,00 € 14,00 € 
17. Καθαριστικό Θερμοπάστας Ειδικό τεμ. 1 7,00 € 7,00 € 

  Α’ ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 42.217,00 € 
  ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ: 59,42 € 

  Β’ ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 42.276,42 € 

  Φ.Π.Α. 23%: 9.723,58 € 

  ΣΥΝΟΛΟ: 52.000,00 € 
 

 

 Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 

1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ 

όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές-γενικά χαρακτηριστικά-
γενικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 918/2014 μελέτη. 

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά:  

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το 

πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 

2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του 

Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.  

Γ) Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για 
ποσό που θα καλύπτει το 5% της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης. 

Η εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα (1) μήνα μετά την λήξη του χρόνου προσφοράς που 

ζητάει η Δ/ξη. Εγγύηση που αναφέρει χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως εξής: 

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά, η εγγύηση συμμετοχής και τα 

τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. Τα οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, 

επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο ή μέρος των ειδών που ζητούνται από την 918/2014 μελέτη. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΞΩΛΒ-ΥΕΗ



3 
 

7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών 

και Αποθήκης. 

Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά 

λήγει  την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα 

διενέργειας του διαγωνισμού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το 

οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος. 

11. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά μέσα σε χρόνο τριών (3) μηνών από την 

υπογραφή της σύμβασης. 

12. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει 

μετά την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα 

συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

13. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην 

του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

14. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν 

εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α. 

 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΛΑΦΑΖΑΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΥΞΩΛΒ-ΥΕΗ


